cc. ii.

Dux Suf.
capitis pœ
nam luit. hæc in Anglia geruntur, Sibilla Cluensis Io-
annis Friderici Saxoniæ ducis coniunx, Fe-
bruarii die vigesimo primo moritur Vinariae:
Io. Frider.
& eius v-
xoris mors aliquandiu decubuillet ægrotus. Decesserunt
vterque in vera Dei cognitione : & ipse qui-
dem, dum vxori sepulchrum in æde sacra pa-
ratur , iusscerat sibi locum aliquem ad latus il-
lius reseruari, quod breui secuturus esset . ne-
que fecellit eum opinio. Nam Martii die ter-
tio sub horam decimam ante meridiem , cùm
ex lectulo concessionem audisset, implorata nu-
minis Diuini misericordia, suumque spiritu
Deo commendans , ex hac ærumnosa vita cæ-
lestem in patria emigravit. Iam vero tansactu
erat inter eum & Augustum ducem. Eam transfa-
ctionem Ioannes Fridericus decumbens , non
multò ante vitæ finem scriptura & signo suo
confirmauit , & vt idem filii facerent iussit. Itaque forti animo superatis omnibus malis
& ærumnis in quas erat coniectus , non in
carcere, neque militis externi custodia, cui de-
stinatus erat , verum illustri Dei beneficio li-
ber factus , & domum ad vxorem , ad liberos
& sacra sua reuersus , extremum diem placi-
dissime clausit , & filiis populoque suo pacem
Vxo. duc. ac ocium reliquit. Vxor etiam voti facta
Sax. pietas compos, terrestre domicilium hoc deseruit.
Nam sæpen numero dixerat æquissimo se mo-
rituram

rituram animo , si modò coniugem sibi vide-
re prius liceret liberum & in columem. Atque
id ab immortali Deo sæpiissime precata fuit
multis cum lachrymis atque suspiriis. Quo die
vitam illa finiit , natus est Augusto duci filius
Alexander. His ferè diebus qui reliqui per
Angliam erant externi , sed & indigenæ mul-
ti relicta patria propter mutatam religionem
& edita Reginæ , in Germaniam sese confe-
runt , & Vesaliæ quidam , alii Fracofurti , com-
plures etiam Argentorati subsistunt . Ioan-
nes Lascus , Polonus genere nobilis , Hierony-
mi frater , vir insigniter doctus , ante hyemem
profectus erat illinc cum nonnullis in Daniā:
sed cùm ibi parū amicè reciperetur ob diuer-
sam de cœna Domini sententiam , & per infe-
riorem Saxoniam eadem de causa denegare-
tur ei sedes , Emdam oppidum Frisiæ tandem
peruenit , ibique consedit .

Io. à Lasco
incertis se-
dibus va-
gatur.

Martii die quarto Regina leges promul-
gat ecclesiasticas , quibus mandat Episcopis
eorumque vicariis , vt ne quem de hæresi fu-
spectum in ordinem sacrum recipient , hære-
ses funditus extirpent , noxios & pestiferos
libros aboleant , iudicagistris & populi do-
ctoribus præscribant , & non obtemperanti-
bus docendi munus abrogent , sacerdotibus
maritis vxores & facultates auferant , & pœnas
ipsorum scelere dignas constituant : sic tamen ut
eos qui de cōsensu coniugis profitetur se velle